

Proponente / Tomador Município de Vista Alegre do Alto			Objeto Execução de Recapeamento Asfáltico			Empreendimento / Apelido Recapeamento Asfáltico				
						BDI PADRÃO: 23,96%			P D1 D2 Z BDI RECURSOS ↓ ↓	
						BDI DIFERENCIADO 1: 4,71%				
						BDI DIFERENCIADO 2:				
						BDI ZERO: 0,00%				
DATA BASE SINAPI: 10/2017 (DESONERADO)										
LOCALIDADE SINAPI: SAO PAULO										
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)		
TOTAL									255.260,85	
M 1	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ								13.116,57	
A 1.1	Serviços Preliminares								13.116,57	
S 1.1.1	SINAPI	72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	9.045,91	1,17	1,45	13.116,57	P	
M 2	Recapeamento em CBUQ 3cm após compactação e liberação do tráfego								239.118,99	
S 2.0.5	SINAPI	95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	271,38	631,14	782,36	212.316,86	P	
S 2.0.6	SINAPI	72843	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	TXKM	30.807,05	0,70	0,87	26.802,13	P	
M 3	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL								3.025,29	
S 3.0.8	SINAPI	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	93,00	26,24	32,53	3.025,29	P	

Declaro que os custos unitários adotados atendem ao regime de contribuição previdenciária , sendo esta a alternativa mais adequada para a Administração Pública, e que o detalhamento de encargos sociais atendem ao estabelecido no SINAPI desta unidade da federação, para mão-de-obra horista e mensalista.

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:

Nome: João Paulo Zerbinati
CREA/CAU: 5069263440
ART/RRT: 28027230172406341

Data: 22/02/2018